2024年 12月吉日

 ふくせん東京都ブロック

ブロック長 水越良行

ふくせん東京都ブロック 第 3回研修会のご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃はふくせん東京都ブロックの事業

にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度 3回目の研修会を下記のとおり開催いたします。

この研修では福祉用具専門相談員のモニタリングにおけるヒアリングやアセスメント、またご

利用者とのコミュニケーションについて学びます。制度改正におけるモニタリングの記録及びケ

アマネジャーへの交付義務化、また貸与・販売選択制の導入など、福祉用具専門相談員によるモ

ニタリングはより重要なものとなります。

9月 4 日に開催した前回の研修でも受講者から好評をいただいている内容です。多数の方々のご

参加をお待ちしております。

敬具

記

【日時】 2025年 3 月 4日（火）15:00～17:00 ※集合研修

【演題】「モニタリングと貸与・販売の選択制」

～ 福祉用具専門相談員による本来のモニタリングを考える ～

【講師】 小島 操 氏 （主任介護支援専門員・社会福祉士・精神保健福祉士）

【場所】 株式会社ヤマシタ 練馬研修室

練馬区谷原 2-5-5 3F (池袋線石神井公園駅/有楽町線練馬高野台駅 徒歩 20 分)

【参加人数】先着 20 名

【参加費】会員：無料   非会員：2,000円

【内容】

講義

・モニタリングを見直すことの意義

・利用者とのコミュニケーションや関係性

（対面することの大切さ、正確な聞き取り、誰と話しているか 等）

・貸与・販売選択制 施行後の状況（事務局より）

演習
・事例を用いたモニタリング時のヒアリングやアセスメント、

ケアプランから得られる情報

【申込】下記 URL よりお申し込みください。（締め切り 2025 年 1月 31日）

URL: https://forms.gle/mGPqtLEg1fV8FG7k9

ふくせん HP：https://www.zfssk.com/event/index.php?event_class=3

【問合せ先】 ふくせん東京ブロック事務局 渡邉宛

TEL: 070-2267-9789 Mail：watanabe.takaharu@yco.co.jp

 以上

https://forms.gle/mGPqtLEg1fV8FG7k9
https://www.zfssk.com/event/index.php?event_class=3
mailto:watanabe.takaharu@yco.co.jp